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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Infrastruktury Miasta, Pan Wiesław Starowicz, spotkał się w

dniu 21 października 2009 r. z delegacją oficjalną miasta Göteborg (Szwecja), która przybyła do

Krakowa w celu wzięcia udziału w Forum CIVITAS. Przy okazji studyjnej wizyty Zastępcy Burmistrza

Miasta Göteborga ds. Gospodarki Komunalnej i Transportu, Pana Owe Nilsona oraz Dyrektora Wydziału

Współpracy Zagranicznej Miasta Göteborga, Pana Hakana Beskowa, omawiane były głównie kwestie

możliwości współpracy Krakowa i jego szwedzkiego miasta partnerskiego w zakresie transportu

publicznego i gospodarki komunalnej.

Podpisana 28 listopada 1988 r. Deklaracja o współpracy Krakowa i Göteborga ma postać

automatycznie przedłużanej umowy terminowej. Obszary wymienione w tym dokumencie jako

główne dziedziny współpracy miast to: ochrona zdrowia, kultura i sztuka, konserwacja

zabytków, ochrona środowiska i gospodarka komunalna. Szczególnym zainteresowaniem

szwedzkiego miasta-partnera Krakowa cieszy się ostatnia spośród wymienionych dziedzin.

Dlatego też jako główną płaszczyznę kontaktów miast, znacząco zintensyfikowanych w

konsekwencji wizyty Prezydenta Starowicza w Göteborgu w kwietniu 2009 r., ustalono wymianę

doświadczeń w oparciu o następujący katalog zagadnień: systemy priorytetowe dla transportu

publicznego, zrównoważony rozwój transportu miejskiego (z naciskiem na transport publiczny

oraz rowerowy), zarządzanie odpadami, zagadnienia klimatyczne i ochrona środowiska,

rewitalizacja obszarów postindustrialnych. Powyższe zagadnienia stanowiły rdzeń rozmów

przeprowadzonych podczas spotkania w Krakowie w dniu 21 października 2009 r. Goście ze

Szwecji podkreślali znaczenie zaangażowania się Krakowa i Göteborga w konkretne wspólne

projekty, dla których platformą realizacji może stać się właśnie Inicjatywa CIVITAS, czy też -

niewykorzystany dotychczas w pełnym wymiarze - potencjał organizacji międzynarodowej

EUROCITIES. W czasie swej wizyty w Krakowie, Panowie Owe Nilson i Hakan Beskow odwiedzili

także Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, a także zwiedzili Muzeum Inżynierii

Miejskiej.
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